טענותיו מתבססות הן על חוק החוזים והן על חוק עשיית עושר ולא במשפט.
6. ביום 7.12.13 הוגשו סיכומי הנתבעים, בהם חוזרים על טענתם כי מדובר במתנה, ועל כן מבקשים לדחות התובענה, תוך הפניה לעדויות הנתבעים, אותן מבקשים להעדיף.

ב. המסגרת הנורמטיבית:

סעי' 39 לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973, קובע את חובת תום הלב, כדלקמן:

"בקיום של חיוב הנובע מחוזה יש לנהוג בדרך מקובלת ובתום לב; והוא הדין לגבי השימוש בזכות הנובעת מחוזה".

בעניין זה, הלכה פסוקה היא לפנינו כי כאשר נותן המתנה ומקבל המתנה אינם בני משפחה, כי אז נקודת המוצא היא שמדובר בהלוואה. הטוען כי מדובר במתנה – עליו הנטל.

בעניין שבפנינו, מדובר במצב הנמצא על קו הגבול שבין שני המקרים הללו, הואיל ומדובר בכספים שניתנו לבנה של הנתבעת, בזכות הקשר בינה לבין התובע. לפיכך, מן הבחינה העקרונית, חזקה היא כי מדובר בהלוואה, והנטל להוכיח כי מדובר במתנה מוטל על הנתבעים. עם זאת, לא ניתן להתעלם ממערכת היחסים הקרובה שבין התובעת לנתבעת.

סע' 4 לחוק עשיית עושר ולא במשפט, תשל"ט-1979 קובע חובת השבה, כהאי לי שנא:

"מי שפרע חובו של אדם אחר בלי שהיה חייב לכך כלפיו, אינו זכאי להשבה אלא אם לא היתה לזוכה סיבה סבירה להתנגד לפירעון החוב, כולו או מקצתו, ואינו זכאי להשבה זו אלא כדי מה שנתן לפירעון החוב"

דין זה, המכונה "דין הפרוע חוב הזולת" מבטא את ההכרה בכך שמי שחובו נפרע על ידי אחר, "מתעשר" בכך שהשתחרר מן החיוב.

2. הנתבעים יישאו בשכר טרחת התובע והוצאותיו סך של 7,000 ₪ כולל מע"מ .

3. כלל התשלומים יבוצעו תוך 30 יום.

אחרית דבר, מן הראוי כי לפחות הנתבע 2 יחנך את ילדיו לערכים יסודיים של הגינות ותום לב, כגון הכרת תודה והשבת כספים. אלה, יצעידו אותם קדימה בדרך הישר.

ניתן היום, כ"ב אדר ב תשע"ד, 24 מרץ 2014, בהעדר הצדדים.

חתימה